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3S3.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1938, 

kterým se mění a doplňuje zákon o přímých 
daních a ruší se zákon o přechodné přirážce 
k dani důchodové a k dani z tantiém a zákon 
o příspěvku na obranu státu a o mimořádné 

dani ze zisků.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Část první.
Zákon ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. 

z. a n., o přímých daních, ve znění zákonů 
ze dne 17. prosince 1927, č. 180 Sb. z. a n., 
ze dne 27. listopadu 1930, č. 167 Sb. z. a n., 
a ze dne 2. července 1936, č. 226 Sb. z. a n., 
se mění a doplňuje takto:

čl. I.

V § 2 se zrušuje ustanovení č. 5.

čl. II.
§ 18 bude zníti:
„O) Důchodová daň činí ročně:

VP z d ů chodu procentv c
stupni přes Kč až včetně 

do Kč
z dů­
chodu

mene 
o Kč

1 0 6.000 3 0
2 6.000 8.000 5 120
3 8.000 12.000 6 200
4 12.000 15.000 9 560
5 15.000 34.000 11 860
6 34.000 40.000 12 1.200
7 40.000 60.000 14 2.000
8 60.000 80.000 18 4.400

z d í ve
stupni přes Kč

i c h o d u 
až včetně 

do Kč

procent 
z dů­
chodu

méně 
o Kč

9 80.000 90.000 19 5.200
10 90.000 100.000 20 6.100
11 100.000 150.000 25 11.100
12 150.000 300.000 28 15.600
13 300.000 500.000 36 39.600
14 500.000 1,200.000 43 74.600
15 1,200.000 2,000.000 47 122.600
16 2,000.000 2,800.000 51 202.600
17 2,800.000 3,400.000 55 314.600
18 3,400.000 5,000.000 57 382.600
19 5,000.000 a výše 61 582.600
(2) Celkový dani podrobený důchod, není-li 

dělitelný stem, zaokrouhlí se dolů na nejbližší 
stem dělitelnou částku. Při výpočtu daně 
(§§ 19 až 22)_ budiž tato zaokrouhlena dolů 
na celé Kč.

(s) U státních zaměstnanců, kromě osob 
vojenských a četnických v činné službě, kteří 
nemají podle speciálních zákonů práva voli ti 
nebo volenu býti do Národního shromáždění, 
činí důchodová daň ze služebních požitků ze 
státní pokladny 3% z těchto požitků.

(4) Daňová povinnost co do požitků v od­
stavci 3 uvedených bude splněna samostat­
ným provedením daňové srážky ve výši 3% 
z těchto požitků zmenšených o paušál podle 
§ 15, č. 1, písm. d). Srážku provede vyplácející 
pokladna v kalendářním roce vždy na úhradu 
daně na nejblíže příští berní rok.

(5) Mají-li osoby v odstavci 3 uvedené ještě 
jiný 1000 Kč ročně přesahující důchod, vy­
měří se z něho daň podle odstavce 1 zvláště, 
beze zření na jejich služební požitky.

(G) S důchodovou daní vyměří se příspě­
vek, a to:

1. z příjmů ze služebních (funkčních) po­
žitků (§ 11, § 7, odst. 3, § 13, odst. 2, § 29 
a § 47, odst. 1, č. 2).
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a) ve výši 1'5% z příjmu, s něhož se daň 
důchodová sráží podle § 13, odst. 2, nejvýše 
však ve výši 60% daně důchodové vybírané 
srážkou z těchto příjmů. Vyplácející pokladna 
provede srážku příspěvku v této výši sou­
časně s daní důchodovou;

b) při čistém příjmu (odstavec 7) ze slu­
žebních požitků:

do 8.000 Kč ve výši 0'5%

přes 8.000 Kč 
„ 13.000 „
„ 60.000 „ 
„ 100.000 „ 

„ 200.000 „

„ 13.000 „ „ .. 1%
„ 60.000 „ „ . 1'5%
„ 100.000 „ , 2'5%
„ 200.000 „ „ „ 4%

a výše „ „ 5%
čistého (odstavec 7) příjmu ze služebních po­
žitků, z nichž se vyměřuje daň důchodová 
podle ustanovení §§ 18 až 21, po případě § 35, 
odst. 2. Osoby, které jsou povinny srá­
žet! daň důchodovou, srazí ze služebních po­
žitků podrobených srážce daně důchodové 
podle § 36 současně s daní důchodovou pří­
spěvek sazbami v tomto písmeni uvedenými;

2. z úhrnu ostatních čistých příjmů (odsta­
vec 7) při úhrnu:

do 10.000 Kč ve výši 1%
přes 10.000 Kč „ 13.000 „ „ „ 1'5%

„ 13.000 „ „ 15.000 „ „ „ 2%
„ 15.000 „ „ 21.000 „ „ „ 3%
„ 21.000 „ „ 25.000 „ „ „ 3'5%
„ 25.000 „ a výše „ „ 4%

úhrnu zmíněných čistých příjmů.

(7) čistým příjmem se rozumí příjem po 
odečtení všech srážek v § 15 uvedených, které 
byly uznány při uložení daně důchodové na 
příslušný berní rok za odčitatelné, při čemž 
srážky, které nesouvisí přímo s některým 
pramenem příjmu, se odečtou předeyším od 
příjmů podrobených vyššímu procentu pří­
spěvku.

(s) Příspěvek podle odstavce 6, č. 1, písm. 
b) však nesmí činiti více než 60% vyměřené 
daně důchodové, případně, má-li poplatník též 
neslužební příjmy, 60% oné části daně důcho­
dové, která poměrně připadá na příjem ze slu­
žebních požitků. Příspěvek podle odstavce 6, 
č. 2 nesmí činiti více než 80% vyměřené daně 
důchodové, případně má-li poplatník též slu­
žební požitky, 80% oné části daně důchodové, 
která poměrně připadá na úhrn neslužebních 
čistých příjmů. Příspěvek podle odstavce 6, 
č. 1, písm. b) a č. 2 bude vyměřen tak, aby 
z čistého příjmu podrobeného vyššímu pro­
centu příspěvku nezbylo po odečtení příspěvku

méně, než zbude z nejvyššího čistého příjmu 
podrobeného nejblíže nižšímu procentu pří­
spěvku po odečtení příspěvku na něj vypada­
jícího.

(a) Příspěvek vybíraný podle odstavce 6, 
č. 1 se vyměří, při čemž se započte sražená 
částka jako zatímní platba na úhradu vyměře­
ného příspěvku. Sražený příspěvek odvedou 
plátci týmž způsobem a v týchž lhůtách jako 
daň důchodovou, vykáží jej však odděleně od 
této daně.

(10) Důchodová daň a příspěvek není pod­
kladem pro vyměření a vybíráni jakýchkoliv 
přirážek.

(11) Daň důchodová bez přirážky podle § 19 
spolu s příspěvkem nesmí činiti více než 50% 
daňového základu.

(12) Příspěvek v odst. 6 uvedený jest odči­
tatelný od základu daně důchodové a vše­
obecné daně výdělkové obdobně podle ustano­
vení § 15, č. 1, písm. e) a § 55, odst. 2 za týchž 
podmínek jako všeobecná daň výdělková.

(19) Pokud není v odstavcích 6 až 12 jinak 
stanoveno, platí pro příspěvek ta ustanovení 
tohoto zákona, která platí pro daň důcho­
dovou."

Či. 111.

1. § 30, odst. 1 bude zníti:

„(i) Daňová srážka činí:

a) z požitků vyplácených týdně ve výši

od 193 do 204 Kč týdně
„ 205 „ 216 „ „
„ 217 „ 228 „
„ 229 „ 240 .,
„ 241 „ 252 „
,, 253 ,, 264 ,, ,,
„ 265 „ 276 „ „
„ 277 „ 288 ,. „
„ 289 „ 300 .,
„ 301 „ 312 „ „
„ 313 „ 324 „ „
„ 325 „ 336 .,
„ 337 „ 348 „ „
„ 349 „ 360 „
„ 361 „ 372 .,
„ 373 „ 384 „ „
„ 385 „ 395 „ „
„ 396 „ 405 „
„ 406 „ 416 „
„ 417 „ 427 „ „
„ 428 „ 437 ,, ,,
„ 438 „ 447 „ „
,, 448 ,, 453 ,, ,,

3 Kč 70 hal.
4 ff 10 yy
4 >> 60 yy
5 >> 10 yy
5 Jt 50 yy
6 jy 20 yy
6 yy 90 yy
7 yy 60 yy
8 yy 30 yy
9 yy 20 yy

10 yy 10 yy
11 yy 10 yy
12 yy 20 yy
13 yy 40 yy
14 yy 50 yy
15 yy 90 yy
17 yy 30 yy
18 yy 70 yy
20 yy 30 yy
21 yy 90 yy
23 yy 80 yy
25 yy 60 yy
27 yy 70 yy
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b)’ z požitků vyplácených měsíčně ve výši
837 do 885 Kč měsíčně 16 Kč
886 n 937 ff ff 18 ff
938 ff 989 ff ff 20 ff
990 ff 1.041 ff ff 22 ff

1.042 ff 1.093 ff ff 24 ff
1.094 ff 1.145 ff ff 27 ff
1.146 ff i.ig^ ff ff 30 ff
1.198 ff 1.249 ff ff 33 ff
1.250 ff 1.302 ff ff 36 ,,
1.303 ff 1.354 ff ff 40 ff
1.355 ff 1.406 ff ff 44 ff
1.407 ff 1.458 ff ff 48 ff
1.459 ff 1.510 ff ff 53 ff
1.511 1.562 ff ff 58 ff
1.563 ff 1.614 ff ff 63 ff
1.615 ff 1.666 ff ff 69 ff
1.667 ff 1.712 ff ff 75 ff
1.713 ff 1.759 ff ff 81 ff
1.760 ff 1.805 ff ff 88 ff
1.806 ,, 1.851 ff ff 95 ff
1.852 ff 1.897 ff ff 103 ff
1.898 ff 1.943 ff ff 111 ff
1.944 ff 1.963 ff ff 120 tcff •

2. V § 30, odst. 5 nahrazuje se částka „50 
haléřů" částkou „1 Kč 50 h“ a slova „Vládní 
nařízení" slovy „Ministerstvo financí".

3. V § 30, odst. 6 nahrazují se slova „při 
výplatách měsíčních a osmadvacetidenních 
po 1 Kč, při výplatách čtrnáctidenních po 
50 h a při výplatách v kratších obdobích 
po 25 h.“ slovy „při výplatách měsíčních po 
14 Kč, při výplatách osmadvacetidenních po 
12 Kč, při výplatách čtrnáctidenních po 6 Kč 
a při výplatách v kratších obdobích po 3 Kč.“

ČI. IV.

Do § 57 vkládají se jako odstavce 8, 9 a 10 
tato ustanovení:

„(8) Podnikům spolků, podrobeným vše­
obecné dani výdělkové, vyměří se 40% ní při­
rážka k všeobecné dani výdělkové, vyměřené 
podle odstavců 1 až 4 a 7.

(9) Poplatníkům všeobecné daně výděl­
kové včetně podniků uvedených v před­
chozím odstavci vyměří se k všeobecné dani 
výdělkové přirážka, která činí při výtěžku 
přes 50.000 Kč až do 100.000 Kč . 150%,

„ 100.000 „ „ „ 500.000 „ . 200% a
„ 500.000 „............................ 230%

vyměřené všeobecné daně výdělkové. Přirážka 
budiž však vyměřena tak, aby ze základu 
podrobeného vyššímu procentu přirážky ne­
zbylo po jejím odečtení méně, než by zbylo 
z nejvyššího základu podrobeného nejblíže

nižšímu procentu přirážky po odečtení při­
rážky naň připadající.

(io) Přirážky uvedené v odstavcích 8 a 9 
nejsou podkladem pro vybírání jakýchkoli 
přirážek a příspěvků a předepíší se celé 
v berní obci uvedené v § 58, odst. 1."

ČI. V.

1. V § 83, odst. 2 nahrazují se slova „čtyři 
tisíciny" slovy „pět a jednu třetinu tisíciny", 
slova „dvě tisíciny" slovy „dvě a dvě třetiny 
tisíciny" a slova „4%ní daň výdělková a 4%ní 
likvidační přirážka" slovy „výdělková daň ve 
výši pět a jedna třetina procenta a likvidační 
přirážka v téže výši".

2. V § 83, odst. 3 nahrazují se slova „čtyři 
tisíciny" slovy „pět a jednu třetinu tisíciny" 
a slova „šest tisícin" slovy „osm tisícin".

3. V § 83, odst. 4 nahrazují se slova „jednu 
a čtvrt tisíciny" slovy „jednu a dvě třetiny 
tisíciny" a slova „jednu a půl tisíciny" slovy 
„dvě tisíciny".

4. V § 83, odst. 5 a 6 nahrazuje se sazba
„1%“ sazbou sazba „2%“ sazbou
„22/3%“, sazba „3%“ sazbou „4%“, sazba 
„4%“ sazbou „51/3%“ a sazba „5%“ sazbou 
„62/3%“.

5. V § 83, odst. 7 nahrazují se slova „dvě 
a půl tisíciny" slovy „tři a jednu třetinu tisí­
ciny" a slova „dvě tisíciny" slovy „dvě a dvě 
třetiny tisíciny".

6. V § 83, odst. 10 nahrazuje se sazba 
„2%“ sazbou „22/3%“, sazba „3%“ sazbou 
„4%" a sazba „4%“ sazbou „51/3%“.

7. Do § 83 vkládá se jako odstavec 20 nové 
ustanovení tohoto znění:

„(20) K výdělkové dani (odstavec 1 až 7, 
pokud se týče odstavec 16) vyměří se při­
rážka ve výši 40% výdělkové daně a kromě 
toho další přirážka, která činí:

a) u podniků, jimž se výdělková daň vymě­
řuje sazbou podle odstavce 1, 10% dani podro­
beného ryzího výtěžku, činí-li tento více než
50.000 Kč; tato přirážka vyměří se i v tom 
případě, že vzhledem k jeho výši byla výděl­
ková daň vyměřena minimální sazbou podle 
odstavce 16, anebo že jde o podnik osvobo­
zený od výdělkové daně podle § 72, odst. 1, 
písm. c);

b) u podniků, jimž se výdělková daň vymě­
řuje sazbou podle odstavců 2, 3, 4 a 7, 100% 
výdělkové daně;

c) u podniků, jimž se výdělková daň vymě­
řuje sazbou podle odstavců 5 a 6, 8% dani 
podrobeného ryzího výtěžku, činí-li tento více
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než 50.000 Kč, a to i v tom případě, že vzhle­
dem k jeho výši byla výdělková daň vyměřena 
minimální sazbou podle odstavce 16.“

8. V § 88 označuje se odstavec 20 jako od­
stavec 21 a bude zníti:

„(2i) Rentabilitní a likvidační přirážky 
jakož i přirážky podle odstavce 20 nejsou pod­
kladem pro vyměřování a vybírání jakýchkoli 
přirážek."

čl. VI.
1. Do § 183 vkládá se jako odstavec 2 toto 

ustanovení:
„(2) K dani z tantiém se vybírá:
a) činí-li požitky společností celkem vypla­

cené nejvýše 50.000 Kč, přirážka 100%,
b) činí-li více než 50.000 Kč, nejvýše však

100.000 Kč, přirážka 150%,
c) činí-li více než 100.000 Kč, přirážka 

200%.“

2. V § 183 označuje se odstavec 2 jako od­
stavec 3 a bude zníti:

„(3) Daň z tantiém (odstavec 1) a přirážka 
k této dani (odstavec 2) nejsou podkladem 
pro vyměřování a vybírání jakýchkoliv při­
rážek."

3. V § 183 označují se odstavce 3 a 4 jako 
odstavce 4 a 5.

4. V § 183 označuje se odstavec 5 jako od­
stavec 6 a bude zníti:

„(6) Ustanovení §§ 180 a 181 platí obdobně 
pro daň z tantiém a pro přirážky k ní vybí­
rané."

5. V § 183 označuje se odstavec 6 jako od­
stavec 7 a nahrazují se slova „v odstavcích 
1 a 3“ slovy „v odstavcích 1 a 4“ a slova 
„odstavců 1 až 5“ slovy „odstavců 1 až 6“.

čl. VII.
Ustanovení § 328a platí na berní rok 1939 

s tou změnou, že daň důchodová bude na berní 
rok 1939 poplatníkům v § 328a, odst. 1 uvede­

ným vyměřena bez vyměřovacího řízení ze 
základu stanoveného na berní rok 1938 sazbou 
uvedenou v pozměněném § 18 (čl. II).

Část druhá.

Přechodná přirážka k dani důchodové a 
k dani z tantiém podle zákona ze dne 28. listo­
padu 1931, č. 177 Sb. z.-a n., ve znění zákonů 
ze dne 15. července 1932, č. 120 Sb. z. a n., a 
ze dne 21. prosince 1937, č. 246 Sb. z. a n., 
nebude k dani důchodové a k dani z tantiém 
na berní rok 1939 a další vybírána.

Část třetí.

Příspěvek na obranu státu a mimořádná 
daň ze zisků podle zákona ze dne 21. prosince 
1937, č. 247 Sb. z. a n., nebudou na berní rok 
1939 a další vybírány. Příspěvek na obranu 
státu sražený v kalendářním roce 1938 ze slu­
žebních požitků bude zaúčtován na úhradu 
příspěvku podle § 18, odst. 6 zákona o přímých 
daních, pokud se týče na úhradu daně důcho­
dové na berní rok 1939.

Část č't v r t á.
(!) Toto nařízení nabývá s výhradou od­

stavce 2 účinnosti počínajíc berním rokem 
1939.

(2) čl. III části první nabývá účinnosti 
1. ledna 1939 na berní rok 1940.

(3) Toto nařízení platí toliko v zemi české 
a v zemi Moravskoslezské; provede je ministr 
financí.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r.
Dr. Fischer v. r. Eliáš v. r.
Dr. Kalfus v. r. Čipera v. r.
Dr. Kapras v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.
Dr. šádek v. r. Dr. Havelka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


